Unus igitur idemque Redemptor noster et nunc
David est, et tunc Salomon erit; quia et modo tan-
quam manu foris per membra sua contra diabolum
pugnare non desinit, et tunc sopita 206 prorsus
omni carnis et spiritus controversia, cum corpore
suo, quod est Ecclesia, ut revera pacificus æterna
tranquillitate regnabit. Nunc in electis suis quasi
David calamitatum fascibus premitur, persecutionum
ac diversis adversitatum pressuris argetur, tribula-
tionibus et ærumnis atteritur, postmodum tanquam
Salomon exuberanti divitiarum immortalium copia
potietur. David ergo vivens tolerat, quos in fine con-
demnat, quia iudex humani generis Christus, quem
ille signabat, illis nunc misericorditer parcit quibus
in fine sæculi sententiam justæ damnationis indigit.
David itaque misericordiam prorogat, Salomon ju-
sticiam judicat, quia unus idemque Redemptor no-
ster et nunc quasi David reproborum iniquitates
æquantiter tolerat, et postmodum tanquam Salomon,
in gloria sua veniens, eos quasi vitæ rato iudicii
sui merone trucidat. Hæc æternitas divini examinis
frequenter in eisdem sermonibus invenitur, sicut
illuc: « Misericordiam, inquit, et iudicium cantabo
tibi, Domine (Psal. c): » Et: « Misericordiam et
veritatem diligit Deus (Psal. LXXVIII): Misericordia
et veritas obviaverunt sibi (Psal. LXXXIV). » Sic ita-
que dum misericordia veritati, quasi David præpu-
nitor Salomoni; ut quos pie David per misericordiam
sustinet, Salomon per iudicium juste condemnet.
Et notandum quod per Joab, qui suis homicidium
manibus perpetravit, illi designantur qui mala faci-
unt; per Semei vero, qui regi tantummodo maledi-
xerat, illi figurati sunt qui prava loquuntur. Nam
et hi qui nequiter agunt, et illi qui sermionibus re-
probis ac falsis insistent, in extremæ discussionis
examine procul dubio damnabuntur; sicut idem Da-
vid ait: « Olisti omnes qui operantur iniquitatem;
perdes eos qui loquuntur mendacium (Psal. v). »

CAPUT III.

In epistola ad Agnetem reginam.

« Et habebat Salomon quadraginta millia præsepia
equestrum currum et duodecim equestrum (III
Reg. IV). » Quid per quaternarium numerum, nisi
quadriga præstruitur evangelistarum? Et quid per
duodenarium, nisi senatus exprimitur apostolorum?
Per doctrinam quippe evangelicam et apostolicam vec-
tatur Dominus per omnem latitudinem orbis terra-
rum. « Carrus enim Dei decem millibus multiplex,
millia letantium; Dominus in illis, in Sina in sancto
(Psal. LXXVII). » Nam quia Sina mandatum interpre-
tatur, constat in eis tantummodo vectari Dominum,
ubi fit cælestium observatio mandatorum. Notandum
autem quia sicut David regnum, qui tot est pressuris
attritus, Dominum designat in mortali adhuc
vitæ stadio laborantem, sic Salomonis istius incom-
parabilis gloria præfiguratur, eundem Dominum post
mundi finem in paterni culminis majestate regnan-
tem. Et præcedebat sapientia Salomonis sapientiam
omnium Orientalium et Ægyptiorum, quia nimirum
Redemptor noster superat intellectum et angelorum
et hominum.